
Отдел образования администрации муниципального образования
Адамовский район

Номер документа Дата
составления

35а 12.02.202 1г.

ПРИКАЗ

«Об утверждении муниципального плана 
мероприятий по работе со школами с низкими 
образовательными результатами на 2021 год

На основании приказа Министерства образования Оренбургской области от 

28.01.2021 года № 01-21/101 «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по 

работе со школами с низкими образовательными результатами в 2021 году» и в целях 

повышения качества образования, в рамках реализации проекта адресной методической 

помощи 500+

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить муниципальными координаторами проекта 500+ - Похилову С.И., 

главного специалиста по всеобучу отдела образования; Дюзельбаеву Н.Т., начальника МКУ 

«Многофункциональный центр по обслуживанию образовательных учреждений 

Адамовского района».

2. Утвердить муниципальный план мероприятий по работе со школами с низкими 

образовательными результатами в рамках проекта 500+ (Приложение).

3. Довести муниципальный план мероприятий до сведения руководителя МБОУ 

«Елизаветинская СОШ» (Кокина М.П.).

4. Муниципальным координаторам:

4.1. Обеспечить реализацию плана мероприятий по работе со школами с низкими 

образовательными результатами в рамках проекта 500+.

5. Руководителю МБОУ «Елизаветинская СОШ» (Кокина М.П.):

5.1. Разработать планы мероприятий общеобразовательных организаций на 

основании муниципального плана мероприятий.



Приложение 
к приказу отдела образования 

№ 35а от 12.02.2021 г.

Муниципальный план мероприятий 
отдела образования администрации муниципального образования Адамовский район по 
работе со школами с низкими образовательными результатами в рамках проекта 500+

на 2021 год

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственный
исполнитель,

показатель
1 . Назначение муниципальных координаторов 

(МБОУ «Елизаветинская СОШ»)
12.02.2021 г. Отдел образования, 

МКУ
«Мнофункциональный 

центр по обслуживанию 
образовательных 

учреждений», 
приказ отдела 
образования

2. Утверждение плана мероприятий по работе 
со школой с низкими образовательными 
результатами (МБОУ «Елизаветинская 
СОШ» (Кокина М.П.))

12.02.2021 г. Отдел образования, 
МКУ

«Мнофункциональный 
центр по обслуживанию 

образовательных 
учреждений», 
приказ отдела 
образования

3. Формирование списков кураторов для школ 
с низкими образовательными результатами, 
не вошедшими в реализацию проекта на 
федеральном уровне

15.02.2021 Отдел образования, 
муниципальные 

координаторы, список 
кураторов

4. Назначение кураторов для школ с низкими 
образовательными результатами

12.02.2021 г. Отдел образования, 
муниципальные 

координаторы, список 
кураторов

5. Участие в установочном семинаре/вебинаре 
для школ, вошедших в проект 500+

15.02.2021 Отдел образования, 
муниципальные 
координаторы, 

руководитель школы
6. Формирование муниципальных планов- 

графиков по работе со ILIHOP
до 01.03.2021 Отдел образования, 

муниципальные 
координаторы

7. Участие в вебинаре для кураторов, 
консультациях по вопросам первичного 
посещения школ

01.03.2021 Отдел образования, 
муниципальные 
координаторы

8. Первичное посещение кураторами школы, 
участвующей в проекте

12.02.2021 г. Отдел образования, 
муниципальные 
координаторы

9. Верификация РПШ, работа в 
соответствующем модуле ФИСОКО

12.02.2021 г. Отдел образования, 
муниципальные 
координаторы

10. Организация участия школ, кураторов в 
еженедельных методических вебинарах по 
педагогическим технологиям, определенным 
Методикой адресной поддержки

12.02 - 02.04.2021 Отдел образования, 
муниципальные 
координаторы, 

руководитель школы, 
участвующей в проекте.



Обратная связь по итогам 
участия в вебинаре

11. Организация мониторинга предметных 
затруднений обучающихся, учителей, 
профессиональных затруднений педагогов, 
администрации образовательных 
организаций

12.02 - 02.04.2021 Отдел образования, 
муниципальные 
координаторы, 

руководитель школы, 
участвующей в проекте. 

Справка по итогам 
мониторинга, список 

проблемных зон.
12. Разработка школами концептуальных 

документов, обеспечивающих их 
дальнейшее развитие (Концепция развития, 
дорожная карта).

до 30.04.2021 Муниципальные 
координаторы, 

руководитель школы, 
участвующей в проекте

13. Сопровождение подготовки концептуальных 
документов и проведение методических 
вебинаров по запросу школ

до 30.04.2021 Муниципальные 
координаторы, 

руководитель школы, 
участвующей в проекте

14. Размещение концептуальных документов 
школами в соответствующем модуле 
ФИСОКО

до 30.04.2021 Руководитель школы, 
участвующей в проекте

15. Мониторинг 1 этап, размещение школами, 
участвующими в проекте, данных для 
первичного мониторинга наступления 
позитивных изменений в модуле ФИСОКО

30.05.2021 Муниципальные 
координаторы, 

руководитель школы, 
участвующей в проекте

16. Анализ реализации муниципальных планов- 
графиков по работе со 1ПНОР (МБОУ 
«Елизаветинская СОШ»)

до 01.08.2021 Муниципальные 
координаторы. 
Аналитические 

материалы на сайтах, 
выявление лучших 

практик
17. Мониторинг 2 этап, размещение школами, 

участвующими в проекте, данных для 2 
этапа мониторинга в модуле ФИСОКО

01.11.2021 Муниципал ьные 
координаторы, 

руководитель школы, 
участвующей в проекте


